12 5ª feira | 07/Nov/2019  - Edição nº 10560

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – CLÍNICAS DE TRÂNSITO
OBJETO – O presente contrato têm por objeto a prestação de serviços para
realização de exames de aptidão física e mental e avaliação psicológica –
Credenciamento n.º 02/2015.
Vigência – Inicia-se com a publicação deste Termo no Diário Oficial do Estado do
Paraná, podendo se encerrar em 15/06/2020.
Lista de Clínicas Credenciadas – Contrato nº 092/2019 – FAU – Clínica
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual do Centro-
Oeste. Contrato nº 163/2019 – Clínica Alfa Trânsito Ltda; Contrato nº 171/2019
– Alngatran – Centro Médico e Psicológico Ltda ME; Contrato nº 173/2019 –
Clínica de Capacitação Física e Mental Cianorte Ltda; Contrato nº 185/2019 -
Clínica Transitar LTDA – ME; Contrato nº 186/2019 – Clínica Habilitar LTDA-
ME.

108952/2019

109176/2019

108849/2019

108949/2019

108884/2019

109143/2019

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
OBJETO – Contrato nº 206/2019 que tem por objeto o fornecimento e
instalação de persianas, para atender a 8ª Ciretran de Campo Mourão. Pregão
Eletrônico nº 042/2019 lote 01.
Valor Máximo: R$ 5.148,00 (cinco mil, cento e quarenta e oito reais).
N° do Empenho: 19004657
Autorização – Sr. Cesar Vinícius Kogut – Diretor Geral do DETRAN/PR, em
01/11/2019.
Protocolo – 15.752.047-4
Vigência – O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados de
07/11/2019 a 06/11/2020.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
OBJETO – Contrato nº 207/2019 que tem por objeto o fornecimento e
instalação de persianas, para atender a 14ª Ciretran de Paranavaí. Pregão
Eletrônico nº 042/2019 lote 02.
Valor Máximo: R$ 3.899,34 (três mil, oitocentos e noventa e nove reais e
trinta e quatro centavos).
N° do Empenho: 19004656
Autorização – Sr. Cesar Vinícius Kogut – Diretor Geral do DETRAN/PR, em
01/11/2019.
Protocolo – 15.752.047-4
Vigência – O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados de
07/11/2019 a 06/11/2020.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – SERASA S/A
OBJETO – Contrato nº 208/2019 que tem por objetivo a prestação de serviço
de Registro Eletrônico de Contratos e Financiamento de Veículos com cláusula
de alienação fiduciária, arrendamento mercantil, reserva de domínio ou penhor
no âmbito do Estado do Paraná. Credenciamento nº 001/2018.
Autorização – Sr. João de Paula Carneiro Filho – Diretor Administrativo-
Financeiro do DETRAN/PR, em 29/10/2019
Protocolo – 15.381.580-1.
Vigência – 30 (trinta) meses, contados da data da sua publicação no Diário
Oficial do Estado do Paraná - DIOE

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – MEGA MAX COMÉRCIO DE COMPONENTES
ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA - ME
No extrato publicado em Diário Oficial do Estado do Paraná na Edição nº
10518 no dia 10/09/2019, Onde se lê: “Valor Máximo – R$ 13.563,00 (treze
mil, quinhentos e sessenta e três), Leia-se: Valor Máximo – R$ 24.413,40
(vinte e quatro mil, quatrocentos e treze reais e quarenta centavos)”.

 DIOE

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 074/2019
Objeto: Confecção de Crachás
Empresa: Perfect Design Produtos de Identificação Ltda. - EPP,
no valor de R$ 551,50.
Data da Autorização: 04/11/2019

Curitiba, 04 de novembro de 2019
Tiago Baccin

Diretor-Presidente/DIOE
108496/2019

FAUEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Publicado neste DIOE, edição 10.557 no dia 04/11/2019, pág. 10
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos. Empresa: Fachin
Materiais Elétricos Me. R$ 3.554,70; Empresa: NB Comércio e instalação
de Materiais Elétricos Ltda. “Onde se lê: R$ 1.149,00, leia-se R$ 1.926,40”;
Empresa: W.A.M  Licitações Ltda. EPP. R$ 1.119,80. Forma de Contratação:
Decreto 8.241/14, e Lei n.º 8.666/93. Ratificada pelo presidente da FAUEPG,
Sinvaldo Baglie, em 30 de outubro de 2019.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Publicado neste DIOE, edição 10.557 no dia 04/11/2019, pág. 10
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos. Empresa: Fachin
Materiais Elétricos Me. R$ 3.554,70; Empresa: NB Comércio e instalação
de Materiais Elétricos Ltda. “Onde se lê: R$ 1.149,00, leia-se R$ 1.926,40”;
Empresa: W.A.M  Licitações Ltda. EPP. R$ 1.119,80. Forma de Contratação:
Decreto 8.241/14, e Lei n.º 8.666/93. Ratificada pelo presidente da FAUEPG,
Sinvaldo Baglie, em 30 de outubro de 2019.

FUNDEPAR

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL FUNDEPAR

EXTRATO DE CONTRATO N. º 263/2019
PROTOCOLO: 15.293.798-9 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR. CONTRATADA: CCS Construtora
Eireli - ME, CNPJ 09.574.957/0001-16. OBJETO: Execução dos serviços
de engenharia de reparos no Colégio Estadual Almiro Sartori. VALOR: R$
163.999,99 (cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4133 4453 12 368
06 33903916 00 0000000116. DATA DA ASSINATURA: 06/11/2019.

109040/2019

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL FUNDEPAR

EXTRATO DE CONTRATO N. º 266/2019
PROTOCOLO: 15.292.283-3 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Davies
Construções e Empreendimentos Ltda. - ME, CNPJ 26.876.340/0001-74.
OBJETO: Execução dos serviços de engenharia de reparos no Centro Estadual de
Educação Profissional Assis Brasil. VALOR:  R$ 273.899,00 (duzentos e setenta e
três mil oitocentos e noventa e nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4133
4453 12 368 06 33903916 00 0000000116. DATA DA ASSINATURA: 06/11/2019.

109048/2019

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
RESULTADO DO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1000/2019 – GMS/FUNDEPAR
PROTOCOLO Nº 15.295.111-6
OBJETO: execução de reparos no Colégio Estadual do Campo Bandeirantes do
Oeste, no Município de Quarto Centenário/PR.
Empresa Adjudicada: Ricardi Construções e Empreendimentos Ltda. - ME,
CNPJ 17.196.303/0001-24.
Lote Único no valor total de R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).

Curitiba, 06 de novembro de 2019.
Nilse Eura Fardin de Souza

Pregoeira

IAP

HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA N° 001/2019-IAP
Protocolo n° 16.020.861-9.

Homologo o procedimento licitatório – CONCORRÊNCIA N° 001/2019- IAP,
cujo objeto é a celebração de Contrato de Concessão de Uso do Parque Estadual
de Vila Velha, nos termos do Edital e seus Anexos á empresa vencedora do
certame.

Estado do Paraná, 06 de novembro de 2019.

Everton Luiz da Costa Souza
Diretor-Presidente do IAP.

PRTUR

INEXIGÊNCIA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 013/2019 – PRTUR
PARTES: PARANÁ TURISMO e ROSSI & ZORZANELLO LTDA. EPP – CNPJ
92.081.926/0001-77.
OBJETO: Locação de piso do espaço de 42m2 e montagem especial do estande
institucional destinado à PARANÁ TURISMO - PRTUR, no Centro de Feiras e
Eventos Serra Park, inerente à 31ª Edição do FESTURIS GRAMADO - Festival
Internacional de Turismo, que será realizado na cidade de Gramado/RS, no período
de 07 a 10 de novembro de 2019.
BASE LEGAL: Art. 33, inciso I, c/c Art. 35, § 1º da Lei Estadual n.º 15.608/2007,
Parecer n° 812/2019 – SEDEST/AJ de 29/10/2019.
VALOR: R$ 54.228,90 (Cinquenta e Quatro Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais e
Noventa Centavos).
Nº PROCESSO: 16.119.630-4/2019.
AUTORIZO / RATIFICO: JOÃO JACOB MELH – Dir. Presidente Paraná
Turismo - PRTUR e MARCIO FERNANDO NUNES - Secretário de Estado do

CÓDIGO LOCALIZADOR:
907101219

Documento emitido em 11/11/2019 11:59:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10560 | 07/11/2019 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.